
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO...............................................................1 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0609.008/2019. PREGÃO 

PRESENCIAL N 008/2019 PARTES: O Município de Esperantinópolis 

Através da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e a empresa F C 

JOVITA COMÉRCIO (BRITILAR SUPERMERCADOS) CNPJ 

00.978.539/0001-10. OBJETO: o fornecimento de Material de Limpeza 

em Geral, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e 

Saneamento/Fundo Municipal de Saúde. BASE LEGAL: Lei Federal n° 

8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar n° 123/2006, 

Lei complementar 147/2014 e demais legislações pertinentes. VALOR: 

R$ 30.082,45 (trinta mil oitenta e dois reais e quarenta e cinco 

centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2019 a partir da data de 

sua assinatura.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 Poder 

Executivo; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 Fundo Municipal de 

Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0002 2.083 Manut. e Func. do 

Fundo Municipal de Saúde FMS; CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 

3.3.90.30.00 Material de Consumo FONTE DE RECURSOS: 

0102000000 Receitas de Imposto e trans. Vinc. Saúde; FONTE DE 

RECURSOS: 0114000001 Transferências SUS Bloco de Custeio. 

SIGNATÁRIOS: Rosângela Félix Soares - Secretaria Municipal de 

Saúde e Saneamento pela CONTRATANTE e Francisco Carneiro Jovita 

– Empresário pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 06 de 

Setembro de 2019. 

Esperantinópolis– MA, 06 de Setembro de 2019. 

 

_______________________________________ 

Rosângela Félix Soares  

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

Portaria 102/2019 

 

 

 

 

 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2019, PAG 01/01 

TERCEIROS 


